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István királyunk sírját 1083 au-
gusztus 20-án, szentté avatásakor 
nyitották fel a székesfehérvári bazi-
likában, s az egyház azóta is ezt a 
dátumot tartja számon ünnepként. 
Azáltal, hogy 1818-ban Ferenc 
császár megengedte Szent István 
Budán őrzött kézereklyéjének a bu-
dai Várhegyen történő ünnepélyes 
körülhordozását, híressé váltak a 
budai István-napok. 

Ez az esemény terebélyesedett a 
XVIII. század végén országos mére-
tűvé. Ezeken a napokon az ünnepi 
asztal ékessége volt az új lisztből 
készült kenyér, s az aratók mulat-
ságát színesítette a nyáron névnap-
jukat tartó Istvánok ünnepe is. 

István király törvényeivel a keresz-
tény tanításokat az állam minden 
alattvalójára kiterjesztette. Nevéhez 
tíz egyházmegye megszervezése 
kötődik. A keresztény tanítás a ki-
rályság legszilárdabb bázisává, a 
megtelepült társadalom mindennapi 
életének megtartó erejévé vált. A 
kitűnő hadviselő és belső ellenfe-
lein győzedelmeskedő, erőskezű 
uralkodó 1038-ban  - a történészek 
becslése szerint  63 éves korában 
hunyt el. 

45 esztendővel később VII. 
Gergely pápa Istvánt és fi át, Imre 
herceget a szentek sorába iktatta. 
A magyar nép  1083. augusztus 
20-ára  évszázadok óta kegyelettel 
emlékezik. Államalapító Szent Ist-
ván ünnepe, amely a hagyomány 
szerint egyben az új kenyér napja, 
nemzeti ünnep. Az Országgyűlés 
döntése értelmében 1991-től a Ma-
gyar Köztársaság hivatalos állami 
ünnepe is. 

Az ünnepnek a XV. kerületben 
is hagyományai vannak. Az utóbbi 
években már annyi programot szer-
veztek, hogy arra 24 óra már nem 
is volt elegendő. Idén már augusz-
tus 19-én megkezdődtek a nemzeti 
ünnep rendezvényei. Aznap ugyanis 
a Megasztár (televíziós tehetségku-
tató műsor) egyik felfedezettje, az 
első sorozat győztese, Tóth Vera és 
együttese szórakoztatta a nézőket 
a Karácsony Benő parkban. 

A kulturális és sportműsorok más-
nap délelőtt folytatódtak a rákos-

palotai nagyszínpadon, miközben 
sorra érkeztek a külföldi delegáci-
ók. A XV. kerületben annak is nagy 
hagyománya van, hogy a nemzeti 
ünnepekre a testvérvárosok kül-
döttségeit is meghívják. Idén, első 
ízben a Hubay Jenő Zeneiskola 
koncerttermében a Polgármeste-
rek találkozójára került sor. Ezen 
a rendezvényen kerületünk test-
vérvárosainak többsége képvisel-
tette magát: Bécs XXIII. kerületét 
Manfred Wurm polgármester, a XV. 
kerület díszpolgára, Berlin Marzan-
Hellersdorf kerületét Dagmar Pohle 
polgármesterasszony, Maroshévízt 
Platon Stelu polgármester és Mircea 
Dusa, a román parlament alelnöke, 
korábbi maroshévízi polgármes-
ter, Donji Kraljevecet Zlatko Horvat 
polgármester és Tótszentmártont 
Vlasics Lajos polgármester.  A ven-
dégek házigazdájuk, Hajdu László 
polgármester kérésének eleget téve 
értékelték az együttműködést.

- Budapest és Bécs kapcsolata 
mindig is jó volt – mondta Manfred 
Wurm. – Ennek a kapcsolatnak 
történelmi háttere is van, s még 
annak ellenére sem csorbult a jó 
viszony, hogy a történelemben 
akadtak ellentétek a két város 
között. Idén vonattal érkeztem 
Budapestre. Így személyesen is 
megtapasztalhattam, hogy 20 év 
alatt mennyit változtak a viszonyok. 
1990-ben több mint egy órával hosz-
szabb volt az út, a határon pedig 
minimum félórás procedúra várt 
az utasokra. Ma egészen másként 
zajlik az utazás. Szinte észre sem 
venni, hogy átlépjük a határt. A XV. 
kerülettel 15 éve tart az együttműkö-
désünk. A kapcsolatunk kezdemé-
nyezője és motorja Julianna Weiss 
osztrák – magyar állampolgár volt. 
Jómagam baráti kapcsolatot ápolok 
Hajdu Lászlóval, de tudom, hogy két 
település együttműködése nem 
két ember jó viszonyán alapul. 
Örülök, hogy mi a zeneiskolánk part-
neri kapcsolatban áll a Hubayval, 
hogy a sportegyesületeink és az ok-
tatási intézmények is együttműköd-
nek egymással. S mivel ez egy jó 
együttműködés, remélem, a jövőben 
is lesz majd folytatása.

- Nem repülővel, hanem autóval 
érkeztünk a XV. kerületbe – mond-
ta Dagmar Pohle asszony. – Öt 
határon is átkeltünk anélkül, hogy 
valahol is feltartóztattak volna ben-
nünket. Ez 20 évvel ezelőtt nem így 
történt volna. Az akkori események 
Németország életében is nagy je-
lentőséggel bírtak. Az egyesülés 
évfordulójára mi is nagyon készü-
lünk. A két Németország egyesülé-
sében  Magyarországnak is jelentős 
szerepe volt. Nagyon örülök, hogy 
a XV. kerülettel jó a kapcsolatunk. 
Júniusban például a Bundestag 
alelnökasszonya is megfordult a 
kerületben. Ha tehetjük, részt ve-
szünk egymás ünnepein, de a jó 
együttműködés bizonyítéka, hogy a 
kapcsolataink nem csak az ünnep-
napokra redukálódnak.

- Donji Kraljevec egy 36 km2-
en 5.000 lakost magáénak tudó 
település – mondta Zlatko Horvat 
polgármester. – Elsősorban a mező-

gazdaságáról híres. A XV. kerülettel 
2003-ban ismerkedhettünk meg, 
amikor a helyi horvát kisebbségi 
önkormányzat vezetője meghívott 
bennünket. Az együttműködés alá-
írására 2004 szeptemberében került 
sor. Ez egy rendhagyó együttmű-
ködés volt, hisz nem kettő, hanem 
három település és a XV. kerületi 
horvát kisebbségi önkormányzat 
között köttetett meg. A harmadik 
fél a Mura folyó magyar oldalán talál-
ható Tótszentmárton volt. Kulturális 
egyesületeink gyakran fellépnek 
egymás rendezvényein. A két zene-
iskola pedig 2008-ban hivatalosan is 
együttműködést kötött egymással. A 
sportegyesületeink is jó kapcsolatot 
ápolnak egymással.

- Maroshévízzel már 1991-ben 
testvérvárosi kapcsolatot létesített a 
XV. kerület – mondta Platon Stelu pol-
gármester. – Jómagam személyesen 
1999-ben jártam először ebben a ke-
rületben. Az elmúlt közel két évtized 

alatt sokat erősödtek és mélyültek a 
kapcsolataink, elsősorban kulturális 
és oktatási területen. Maroshévizen 
három gimnázium működik, ebből 
egynek magyar a tanterve, van egy 
erős kulturális központunk, egy 
nemzetközileg is elismert folklór 
tánccsoportunk, idén pedig egy 500 
fős kultúrcentrummal gazdagodtunk. 
Itt természetesen számítunk majd a 
XV. kerületi együttesek fellépésre is.

- Tótszentmárton a XV. kerület 
legkisebb testvértelepülése – 
mondta Vlasics Lajos polgármes-
ter. – A településünknek ugyanis 
mindössze 920 lakosa van. Emiatt 
eleinte tartottunk attól, hogy milyen 
lesz a kapcsolatunk egy 90 ezer fős 
fővárosi kerülettel. Szerencsére az 
elmúlt hat év igazolta, hogy ekkora 
különbség ellenére is jó lehet az 
együttműködés.

Hajdu László polgármester is 
jónak ítélte meg a kerület testvér-
városi kapcsolatait. Ő fontosnak 
tartotta, hogy a gazdag kapcso-
latrendszer kiépítésében megha-
tározó szerepet játszó személyek 
neveit kiemelje. A kerület polgár-
mestere elsősorban dr. Őry Imre és 
dr. Pálinszki Antal nevét tartotta 
fontosnak megemlíteni. A nemré-
giben elhunyt alpolgármester volt 
a vezetője annak a küldöttségnek, 
mely 1991-ben Maroshévízre uta-
zott, hogy az együttműködést ün-
nepélyesen aláírja. Akkor a magyar 
küldöttség busza a rossz útviszo-
nyoknak köszönhetően felborult, át-
fordult a tetején, majd szerencsére 
visszaállt a kerekére. A küldöttség 
pedig ezzel a minden oldalán sérült 
járművel is folytatta az útját az er-
délyi településre.

Augusztus 20. kerületi hagyo-
mányai közé tartozik, hogy ezen 
a napon egy ünnepi testületi ülés 
keretein belül díjakat, elismerése-
ket és jutalmakat adnak át az arra 
méltó kerületi polgároknak. Az idei 
díszülés rangját növelte, hogy a test-
vérvárosok polgármesterei is részt 
vettek rajta. Az ünnepi ülésen első-
ként a Pro Palota díjak átadására 
került sor. 2010-ben ebben a rangos 
kerületi elismerésben a következő 
személyek részesültek:

Molnár István, a Károly Róbert 
Kereskedelmi Szakközépiskola, Ál-

SZENT ISTVÁN ÉS AZ ÁLLAMALAPÍTÁS
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Budapest Főváros XV. kerület
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal

XV. kerület, Bocskai u. 1-3.
Telefon: 305-3100

www.bpxv.hu
Zöld szám: 06-80-203-804

Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

polgármester
Előzetes bejelentkezés alapján a XV. kerületi 

Polgármesteri Hivatal (XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)
112. számú tárgyalójában, minden hónap 
első csütörtökén 13.30 és 17 óra között.

Bejelentkezés nélkül 
– ünnepnap és szabadság kivételével – 

minden héten csütörtökön 17 órától, 
amíg a folyosón ügyfél vár, az Újpalotai Közösségi 

Házban, a Zsókavár utca 15. szám alatt.
Honlapja: www.hajdu15.hu

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap első hétfőjén 13.30 - 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfőjén 13.30 - 17 óráig

Dr. Nagy Antal 
jegyző

Minden hónap második hétfőjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyző

Minden hónap negyedik hétfőjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselők 
ügyfélfogadására fogadónaponként 
max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 

Az időpontok a bejelentkezések sorrendjében 
az év végéig előre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet: félfogadási időben 

a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfőn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szőcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103

Ügyfélfogadás:
hétfőn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.
Telefonszámok:

Gépjárművekkel kapcsolatos ügyintézés 
305-3289

Vezetői engedély:  305-3276
Ügyfélkapu: 305-3326

Útlevél és parkolási igazolvány: 305-3363
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275

Ügyfélfogadás:
hétfő: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva. Telefon: 410-6381

talános Iskola és Óvoda leköszönt 
elnök-igazgatója, dr. Tóth Andor, a 
Népfelkelő utcai rendelő háziorvosa.

Ezt követően a Kerület Jövőjéért 
díjak átadására került sor. A köz 
érdekében végzett munkájáért Pál 
Gábor, a Vasutas Zene- és Képző-

művészeti Iskola igazgatója, Weisz 
Julianna, a Bécs Liesing kerületével 
való együttműködés kezdeménye-
zője, a városrendezés területén 
elért eredményeiért Jáger József, 
a Városüzemeltetési Osztály kom-
munális ügyintézője, a közbiztonság 
terén végzett munkájáért Ramotai 
Gábor nyugalmazott rendőr, és aktív 
polgárőr, a vállalkozás terén elért 
sikereiért Belényesi Csaba, a BKIK 
kerületi tagozatának vezetőségi tag-
ja, a Munkarend Alapítvány egyik 
alapító tagja, a közigazgatás terén 
kifejtett munkájáért pedig Kelemen 
Lászlóné pénzügyi csoportvezető 
vehette át ezt az elismerést. 

Hajdu László polgármester az ün-
nep alkalmából pénzjutalmakat is 
átadott. Elismerést kapott a kerületi 
Rendőrkapitányság több munkatár-
sa – Bacsó Lászlóné közalkalma-
zott, Csík Gábor Ferenc rendőr 
hadnagy, Gál Krisztián rendőr fő-
törzsőrmester, Kovács-Papp Ferenc 
rendőr őrnagy, Oládi Krisztina rend-
őr törzszászlós és Urbán Györgyné 
rendőr hadnagy –, a Palotai Ön-
védelmi Védegylet elnöke, Papp 
Barnabás, a Palotai Polgárőrség 
munkatársa, Bagi Andrea polgárőr, 
az Észak-pesti Tűzoltási és Mentési 

Parancsnokság Újpesti Tűzőrségé-
nek munkatársai, Kolumbán And-
rás tűzoltó főtörzszászlós, Szabó 
Sándor tűzoltó főtörzsőrmester és 
Veress Imre tűzoltó zászlós.

Az augusztus 20-i ünnepség az 
ünnepi ülést követően a Karácsony 
Benő parkban folytatódott.

Az ünnep tiszteletére dr. Nagy 
Antal, a kerület jegyzője mondott 
beszédet.

- Augusztus 20-áról eszünkbe jut 
„Szent István”, az „Államalapítás”, 
az „Új Kenyér, az „Alkotmány” és 
a „Szent Korona” ünnepe. Ennek 
oka, hogy korántsem hosszú múltra 

visszatekintő nemzeti ünnepünket 
a XX. században minden politikai 
rendszer a saját elképzelése szerint 
alakította: nemzeti ünnepnap – fello-
bogózott települések – légi parádék 
– tűzijáték és még sok- sok az ün-
nepeinkhez kapcsolódó rendezvény. 
Ezek külsőségek, amelyeket a nem-
zethez tartozás, a haza szeretete, az 
összetartozás, a szeretet kell, hogy 
a Nemzeti Ünnepünkhöz illő mél-
tósággá tegyék. Nem az Egy napi 
felejtés, vagy Emlékezés a lényeg! 
A mában leledző múltunk bennünket 
sok mindenre kötelez. Ezért ma sem 
felejthetjük, hogy országunkban él-
nek olyan hazánkfi ai is, akik még 
e napon is a házaikat építgetik 
újra, akiknek a nemzeti ünnepen 
való munkálkodás, a nemzet bizton-
ságával talán a boldog karácsonyt 
hozhatja meg. Mert nemzetünk nem 
először mutat emberségből, a ma-
gyarság nagyságából példát, amely 
nem hagyta cserben honfi társait a 
bajban. Ezek vagyunk mi magyarok! 
Fontos, hogy összefogjunk ismét, 
együtt ünnepeljünk, és ne szabdal-
ják fel gyártott ideológiák ezt a nem-
zeti egységet. Legalábbis ne most! 

A beszédet követően az ünne-
pélyes kenyérszegésre került sor. 
Az új kenyeret idén is Hajdu Lász-
ló polgármester szegte meg, majd 
a nagyszínpadon folytatódtak a 
kulturális műsorok, mely között ta-
lálkozhattunk a testvérvárosokból 
érkezett delegációk bemutatkozó 
programjával is. Az ünnep méltó volt 
hagyományainkhoz.
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FENO KORSZERŰSÍTÉS
1158 Budapest, Molnár Viktor u. 94-96

MOBILITÁSI HÉT

A Fejlesztő-gondozó központ 
épületének akadálymentesítése az 
Új Magyarország Fejlesztési Terv 
KMOP támogatási rendszeréhez be-
nyújtott pályázat keretében valósul 
meg.

 A tervezett korszerűsítés az udvar 
részleges rekonstrukciója, a vizes-
csoportok akadálymentesítése, fog-
lalkoztatók funkcionális korszerűsíté-
se, bővítése.

Az épületben tervezett átalakítási, 
felújítási munkák célja az 1998. évi 

XXVI. Esélyegyenlőségi törvényben 
előírt hozzáférés biztosítása. A kornak 
megfelelő ellátási szint biztosításához 
elengedhetetlen a meglévő, elavult-, 
illetve a használat során elöregedett 
használati berendezések cseréje, 
a hiányzó ellátó segédeszközök 
pótlása. 

A napközi foglalkozás színvonalas 
biztosítása érdekében az intézmény 
egy új pedagógiai programmal bővíti 
szolgáltatásait. A meglévő foglalkoz-
tató területek jobb kihasználtságának 

FEJLESZTŐ GONDOZÓ KÖZPONT

A kerület életéhez kapcsolódó
észrevételeiketvagy a hivatali

a polgárok az önkormányzat

ZÖLD SZÁMÁT
tárcsázva is elmondhatják.
Gyurcsánszky János

alpolgármester és
Németh Tibor

szeptember 20-án 13 – 17 óra között
személyesen fogadja 

kérdéseit az ingyenesen hívható

06-80-203-804
-es telefonszámon

elérése érdekében, az alapterület nö-
velése célként jelenik meg. E bővítés 
kapcsán megoldható a jelenlegi rossz 
állapotú nyílászárók cseréje, mely a 
korszerű hőtechnikai követelmények-
nek megfelelve energiatakarékos 
üzemeltetést biztosít az intézmény 
számára. 

A megvalósuló beruházás 19,3 MFt 
költségéből az elnyert támogatási 
összeg 15 MFt. A támogatás mértéke 
77%-os, mely az NFÜ támogatásával, 
a Váti Kft. Közép-magyarországi Te-
rületi Iroda közreműködésével valósul 
meg.

Az intézmény szeptembertől meg-
újulva tudja feladatát, fejlesztő-gon-
dozó tevékenységét ellátni.

Szerencsésnek mondhatja magát 
az, aki évről évre találkozhat száz 
éves, vagy ennél is idősebb kerületi 
lakossal. A Szűcs István utcai csa-
ládi házba meghívottak érezhették 
csak igazán szerencsésnek magukat, 
hiszen augusztus 24-én negyedik 
alkalommal köszönthették Jelinek 
Jánosné Rózsi nénit, aki most töltötte 
be 103. életévét.

Az ünnepelt unokájával, unokája 
férjével, dédunokájával és vejével, 
valamint idéntől ükunokájával ün-
nepelt együtt pestújhelyi otthonában. 
A jeles nap alkalmából Hajdu László 
polgármester, Reiszné Naszádi Mag-
dolna, a hivatal szociális és egész-
ségügyi osztályának csoportvezetője 
köszöntötte az ünnepeltet. A polgár-
mester ajándékként tortát, virágot, 
csodálatos kerámia tálakat hozott, és 
az önkormányzat nevében oklevelet 
és készpénzt is átadott.

Rózsi néni 1911, azaz Pestújhely 
kiépítése óta lakik a kerületrész-
ben. Szülei kivándoroltak Amerikába 
és Rózsi néni ott született 1907-ben, 
de a szülők válása után, négy évesen 
hazaküldték, így rokonoknál nevelke-
dett Pestújhelyen.

Később visszamehetett volna az 
Egyesült Államokba, de ő úgy dön-
tött, hogy inkább Magyarországon 

marad. Felcseperedve csipkeverést, 
gobelinkészítést, harisnyakötést 
tanult. Édesanyja halála után Rózsi 
néni megépítette Szűcs István utcai 
házát és még egy Singer varrógépet 
is vásárolt, amivel dolgozhatott és így 
pénzt kereshetett. 

Huszonnégy évesen férjhez ment 
és egy gyermeke született. A férje 
elesett a második világháborúban 
1943-ban, így Rózsi néni lett a csa-
ládfenntartó, azonban azt eldöntötte, 
hogy férje emlékére való tekintettel 
soha nem megy férjhez. Folytatta a 
zoknik kötését, a kézimunkát, ebből 
próbált elég pénzt előteremteni a 
megélhetésre. Az évek alatt készí-
tett gyönyörű kézimunkáiból jó né-
hány megtalálható a Rákospalotai 
Múzeumban.

A munkás évek után nyugdíjasként 
is igen aktívan élt. Tagja volt az öre-
gek klubjának, még 70-80 évesen is 
járta az országot a tagokkal. Bár jó 
egészségnek örvend, ma már csak 
inkább otthon pihen, mivel rosszul lát 
és keveset hall, de még így is nagyon 
szereti, ha Tótné Petrányi Erzsébet 
gondozónő felolvas neki. Legjobban a 
hajdan élt színészek életrajzi regé-
nyeit szereti, és szívesen hallgatja a 
híres emberekkel készített riportköny-
vek egy-egy fejezetét.

MAJD' 103 ÉV PESTÚJHELYEN

Idén immár nyolcadik alkalommal 
rendezzük meg a Mobilitási Hetet 
szeptember 16. és 22. között. A 
korábbi évekhez hasonlóan több kör-
nyezetvédelmi és sport (elsősorban 
kerékpáros) programot szervezünk 
minden korosztálynak az óvodásoktól 
a felnőttekig. 

A „Közlekedj okosabban, élj 
egészségesebben” - mottó jegyében 
Egészségnapot szervezünk 18-án 
szombaton az Őrjárat utcai rendelő-
ben. Idén is lesz terménybemutató a 
Pestújhelyi Közösségi Házban 17-én 
és 18-án. 

A hét zárása idén is a kerékpáros 
felvonulás lesz 22-én 17 órától a Ka-
rácsony Benő parktól a Karácsony 
Benő parkig. A távot teljesítők kö-
zött egy kerékpárt sorsolunk ki. 
Programjainkra várjuk a kerületieket. 
Akik ebben az egy hétben szívesen 
sportolnának, vagy szeretnének részt 
venni az egészséges életmódot pro-
pagáló bemutatókon, esetleg érdek-
lődnek a fogyatékkal élők sportolási 
lehetőségei iránt, fi gyeljék az önkor-
mányzat honlapját, vagy keressék 
Avarkeszi Bélát (Tel.: 305-31-25, 
e-mail: avarkeszi.bela@bpxv.hu).

Barátságosabbak, szebbek le-
hetnek a panelépületek a Főtáv 
legújabb programja nyomán. Az 
éppen 50 éve alakult fővárosi cég 
nemrég művészeti pályázatot hir-
detett azzal a céllal, hogy esztéti-
kus falfestményekkel díszítsék a 
lakótelepi házak falait, és így az ott 
lakók jobban otthonuknak érezzék 

a városrészt.
A Főtáv a környezetvéde-

lem és a természetközeliség 
témakörében hirdette meg 
falfestő pályázatát. A kez-
deményezők szerint meg 
lehet változtatni azt a közvé-
lekedést, ami szerint a pa-
nelépületek egyhangúak és 
unalmasak. 

Úgy látják, némi kreativi-
tással és művészettel eszté-
tikus és barátságos élettérré 
változtathatók a néhány évti-
zede még modernnek számí-
tó „kockaházak”.

A pályázatra a budapesti 
távhőszolgáltató olyan lát-
ványos pályamunkákat vár, 
amelyek természeti témáival 
életre tudják kelteni a szürke 
falakat.

A nevezési lap és homlok-
zati rajzok a http://www.fotav.
hu/epuletfestes oldalról tölt-
hetők le. A tervek értékelését 
egy öttagú szakmai zsűrire 
bízták, de a Főtáv honlap-
ján a panelházakban élők is 
szavazhatnak. 

A négy legjobbnak ítélt 
pályamű összesen 1 millió 
forint díjazásban részesül. 
A pályázatok benyújtási ha-

tárideje: 2010. szep-
tember 20.

ÉLETRE KELNEK A PANELÉPÜLETEK
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TÁJÉKOZTATÓ 
a lakosság számára 
a parlagfű és egyéb 

allergén gyomnövény 
elleni védekezésről

A parlagfű nagymértékű felsza-
porodásának a közegészségügyi 
és gazdasági károsító hatása 
számottevő. Az utóbbi években 
a belterületeken az önkormány-
zatok és a lakosság jelentős 
erőfeszítéseket tettek a parlagfű 
visszaszorításában.

A parlagfű elleni védekezés el-
sősorban az ingatlan tulajdono-
sának, illetve használójának a 
kötelezettsége. A hatóságok felada-
ta, hogy – amennyiben a tulajdonos 
nem tesz eleget a kötelezettségé-
nek – a mulasztók költségén elren-
delik az ún. közérdekű védekezést, 
emellett növényvédelmi bírságot 
szabnak ki.

Belterületen az önkormányzat 
jegyzője látja el a növényvédelmi 
hatósági feladatokat, így a parlagfű-
vel fertőzött területek felderítése, az 
eljárások megindítása az ő feladata. 
Az eljárás más hatóságok – főleg a 
földhivatalok, és a Mezőgazdasági 
Szakigazgatási Hivatal növény- és 
talajvédelmi igazgatósága – meg-
keresésére, vagy bejelentésére is 
indulhat.

A hatóságok eljárásukat bel- és 
külterületen, a magánkerteken túl 
ipari, kereskedelmi és egyéb telep-
helyeken, utak, vasutak, vízpartok 
mellett is folytathatják. A parlagfű 
legintenzívebb növekedési idősza-
ka július hónap, ezért az ingatlan-
tulajdonosoknak, használóknak 
a parlagfű virágbimbó kialaku-
lását megelőzve, a gyomnövény 
irtását az élelmiszerláncról és ha-
tósági felügyeletéről szóló 2008. 
évi XLVI. törvény értelmében 
június 30-ig végre kellett hajtani-
uk. A parlagfű mentes állapotot a 
vegetációs időszak végéig folya-
matosan fenn kell tartaniuk.

A június 30-ai dátum ismerete 
azért fontos, mert ez volt a szank-
ciómentes, önkéntes jogkövetés 
határnapja. A megjelölt időpont 
után az ingatlan tulajdonosának, 
használójának személye ismerete 
nélkül is el kell végezni a hatósági 
parlagfű-irtást. A tulajdonos, hasz-
náló a hatósági védekezés teljes 
költségét köteles megtéríteni. E 
költségtérítés azonban nem azonos 
a növényvédelmi bírsággal, amely 
tizenötezer és ötmillió forint kö-
zötti összegben az eljárás költsé-
gén felül kerül kiszabásra, amely 
nem teljesítés esetén adók módjára 
behajtható.

A köztisztaságról szóló 1/1986. 
(II. 21.) ÉVM-EüM együttes ren-
delet 6. §-a, valamint a főváros 
köztisztaságáról szóló 48/1994. 
(VIII. 1.) Főv. Kgy. rendelet 3. §-a 
előírja, hogy az ingatlan tulajdo-
nosa (kezelője, használója) köte-
les gondoskodni az ingatlana, és 
az ingatlana előtti járda, továbbá 
a járda és a kocsiút közötti ki-
épített, vagy kiépítetlen terület 
gondozásáról, tisztántartásáról, 
szemét- és gyommentesítéséről.

A parlagfű és az egyéb allergén 
özönnövények elszaporodásának 
visszaszorítása közérdek, mely 
csak az érintett hatóságok, telepü-
lési önkormányzatok, civil szerve-
zetek és a lakosság összefogásá-
val összehangoltan valósulhat meg. 
A kötelezettségükről megfeledkező 
tulajdonosok és használók veszé-
lyeztetik mások Alkotmányban biz-
tosított egészséges környezethez 
fűződő jogainak érvényesülését. 
Ezért indokolt, hogy a parlagfű el-
leni védekezés speciális szabályait 
mindenki betartsa.

Moór Árpád 
címzetes vezető-főtanácsos

osztályvezető

Jó hírrel szolgálhatunk azon kerü-
leti családok számára, akik bölcsődei 
férőhelyre várnak: hamarosan indulhat 
egy új, nyolcvan férőhelyes bölcsőde 
építése. Jelenleg 134 gyermek csa-
ládja vár elhelyezésre, így ez az új 
létesítmény jelentősen enyhíti majd a 
kerületiek gondjait.

A Városháza Kossuth termében au-
gusztus 18-án ünnepélyes keretek kö-
zött írták alá a támogatási szerződést. 
A pályázati munkában közreműködő 
szervezet, a VÁTI Magyar Regionális 
Fejlesztési és Urbanisztikai Nonprofi t 
Kft. Közép-magyarországi területi iro-
dájának nevében Varga Katalin iroda-
vezető, a XV. kerületi önkormányzat 
képviseletében pedig Hajdu László pol-
gármester látta el kézjegyével a szerző-
dést, amely rögzíti, hogy a „Bölcsődei 
ellátást nyújtó intézmények fejlesztése 
és kapacitásának bővítése” című pályá-
zattal a XV. kerület az  EU több mint 248 
millió forintos támogatását nyerte el.

Az önkormányzat önrésze 201 mil-
lió forint, ezzel válik lehetővé a közel 
450 milliós beruházás megvalósítása. 
Mint Hajdu László polgármester ismer-
tette, nagy szükség van rá, hiszen míg 
a nyolcvanas években több bölcsődét 
zártak be (a kerület lakosságszámának 
fogyatkozása, a gyed bevezetése mi-
att), addig az utóbbi években újra egyre 
nagyobb igény mutatkozik az intézmé-
nyek visszaállítása, újranyitására.

Az önkormányzati fejlesztések sora 
2006-ban kezdődött a Nádastó parki 
bölcsődében, tíz férőhellyel, majd a 
következő években a Kontyfa utcá-
ban folytatódott összesen negyven 
férőhely újbóli kialakításával, legutóbb 
pedig 2010 áprilisában a Kavicsos közi 
bölcsődében adhattak át uniós pályázat 
segítségével két csoport számára kiala-
kított helyiségeket, negyven férőhely-
lyel. A fejlesztések segítségével belső 
korszerűsítéseket, illetve az intenzív 
pályázati munkának köszönhetően há-
rom bölcsőde udvarának felújítását 
is elvégezhették. 

Az önkormányzat döntést hozott egy 
új harminc férőhelyes bölcsőde kiala-
kításáról is a Szent Korona utcában. 
Jelenleg a kerületben hét bölcsőde 
működik, 465 férőhellyel. A tényleges 

feltöltöttség ennél nagyobb: 544 gyer-
meknek nyújtanak ellátást, sőt, egy 
idei jogszabály lehetőséget ad arra, 
hogy a tényleges feltöltöttséget alapul 
véve emeljék fel a férőhelyek számát, 
így jelenleg 630 férőhelyre vehetnek fel 
gyermeket, de a várólistán a férőhelyek 
teljes feltöltöttsége mellett is 134 gyer-
meket tartanak számon.

A Fő utca 33-35. alatt áll a kerület 
egyik legrégebbi bölcsődéje. A negy-
ven férőhelyes épület mintegy száz-
éves, eleve sem erre a funkcióra épült, 
mára pedig igen rossz állapotban van, 
vizes, elavult, semmiképpen nem felel 
meg a mai kor igényeinek. Bontása 
után ennek a helyébe épülhet majd 
a modern elvárásoknak illetve uniós 
szabványoknak megfelelő, nyolcvan 
kisgyermeknek ellátást nyújtó új léte-
sítmény, amelyben helyet kap majd az 
Egyesített Bölcsőde vezetése is.

Az építkezés idejére az intézmény a 
Szent Korona utcai bölcsődébe kerül 
átmenetileg, később pedig, amikor visz-
szaköltözhet az új épületbe, az ottani 
csoportszobákat is véglegessé alakít-
ják, így a Fő utcai elkészülte után ezek 
is tovább bővítik a férőhelyek számát. 

A polgármester felidézte, milyen vi-
tát váltott ki a képviselő-testület tagjai 
körében az új bölcsőde terve. A képvi-
selők véleménye megoszlott, többen 
úgy ítélték meg, hogy inkább lakásokat 
kellene építeni, de végül a többség 
a bölcsőde építése mellett tette le a 
voksát. Az ilyen jellegű gyermekin-
tézmény építése nem olcsó, hiszen 
nagyon szigorú szabványoknak kell 
megfelelni vele – mondta Hajdu László 
– abban pedig nyilván mindenki egyet-
ért, hogy a legkisebbeknek csak igazán 
jó minőségben szabad csak építeni. A 
megvalósuláson, a pályázati támogatás 
lehető leghatékonyabb felhasználása 
fölött a többek között a pályázati mun-
kában is közreműködő VÁTI szakem-
berei is őrködnek, sőt, a munkájukhoz 
a létesítmény elkészülte után öt éves 
„utánkövetés”, az esetleges hibák ki-
küszöbölése is hozzátartozik. – A cél 
az, hogy valóban európai színvonalú 
helyeken lehessen ellátást nyújtani a 
gyerekeknek, a fi atal családok terheit 
csökkentve – mondta Varga Katalin.

VESZÉLYES-HULLADÉK GYÛJTÉSI AKCIÓ!
(2010. szeptember 18. szombat, 9,00 – 13,00 óra között)
A XV. kerületi Polgármesteri Hivatal az idei évben is folytatja 

a háztartásokban felhalmozódott és környezetünkre veszélyes 
károsanyag-tartalmú hulladékok lakossági szelektív gyűjtési akcióit.

Tisztelettel kérjük a lakosságot, 
hogy mindannyiunk érdekében támogassa ezeket az akciókat.

Az idei évi második gyűjtés az évek óta már megszokott
-táblával megjelölt- helyszíneken történik:

Rekettye u., - Rigmus u., - Irány u. kereszteződésében (a felüljáró alatt), 
és Újpalotán a Nyírpalota 51. szám melletti területen,

(Zsókavár u., Hartyán köz sarok) 
a szelektív hulladékgyűjtő konténerek mellett.

Leadható hulladékok: akkumulátorok, elemek, elektronikai hulladékok, 
elhasznált sütő olaj, mosó-, tisztítószerek, festékes hulladékok, 

növényvédő maradványok, lakkok, hígítók, festék, festékes doboz, 
lejárt szavatosságú gyógyszerek, egyéb vegyipari maradékok,

személygépkocsi gumiabroncsok. 
Köszönjük, hogy segít szebbé tenni kerületünket.

Környezetvédelmi Közalapítvány         XV. ker. Polgármesteri Hivatal 
Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság

GYÓGYÍTHATÓ A LIMFÓMA
A limfóma, a nyirokrendszer rosszindulatú daganata, eredményesen kezelhető betegség, ám 

mégis sokan csak későn, már előrehaladott állapotban jutnak el a szakorvoshoz, így gyógyulási esé-
lyeik is jelentősen csökkenek. Magyarországon évente körülbelül 2.500 új beteget diagnosztizálnak.

A limfóma nem tartozik a közismert, gyakori daganatos megbetegedések közé. Rejtőzködő, ál-
talános tünetei miatt időnként még a szakemberek is csak hosszas kivizsgálást követően állapítják 
meg a kórt. A diagnózis felállítását késleltetheti, hogy a betegek többsége panaszmentes, vagy 
olyan tüneteik vannak, amelyek más, kevésbé veszélyes betegségeknél is jelentkeznek

A betegség megismerésében segítenek szakemberek és gyógyult betegek a Limfóma Világnap-
ján, szeptember 15-én 12 órakor metró Deák téri megállójában.

NYÁRVÉGI KÖSZÖNTŐ, ZENÉS 
KÖZÉLETI TALKSHOW

Színművészek, képző-, és festőmű-
vészek, a közélet neves szereplői 
beszélgetnek a kultúráról, a mai vi-
lágról. Időpont: szeptember 17. pén-
tek 17:00 óra Újpalotai Közéleti Ház
1156 Budapest Száraznád u. 5. 
Szeptember 24. péntek 17:00 óra 
Csokonai Művelődési Központ 
1153 Budapest Eötvös u. 64-66. A 
meghívott vendégekkel Bayer Ilona 
beszélget.
INGYENES JEGYEK IGÉNYELHETŐ-
EK: MSZP EÖTVÖS UTCAI IRODÁJA
1153 BUDAPEST EÖTVÖS U. 8. 
TEL.: +36 1 307 6320

❋

ÚJRA ITT AZ IDŐ! Ezúton is KÖ-
SZÖNJÜK mindazoknak, akik aján-
lószelvényeikkel a FIDESZ-KDNP 
jelöltjeit támogatták: Tarlós István 
főpolgármester-jelöltet, LÁSZLÓ 
Tamás polgármesterjelöltet, és 
képviselő jelöltjeinket. Rákospalo-
tán: Bárdosi Györgyöt, Gyurkovics 
Miklóst, dr Balázs Zoltánt, dr. Pintér 
Gábort, dr Novák Ágnest, Dárdai 
Árpádnét, Pestújhelyen: Donga 
Árpádnét, Báder Györgyöt, Újpalo-
tán: Vizér Klárát, dr Balogh Andrást, 
Bitvai Nándort, László Tamást, Bá-
thory Erzsit és Bencsics Lászlónét. 
Szívvel-lélekkel kerületünkért, a 
fővárosért, a hazáért!

❋

FELHÍVÁS VÉRADÁSRA
A Budapest Főváros XV. kerületi 
Polgármesteri Hivatala és a Magyar 
Vöröskereszt XV. kerületi Szerve-
zete véradást szervez szeptember 
16-án (csütörtökön) 10-18 óráig az 
Újpalotai Közösségi Házban. 1157 
Bp. Zsókavár u. 15. Kérjük hozza 
magával TAJ kártyáját, személyi iga-
zolványát és lakcímkártyáját. Minden 
véradó ajándékot kap.

❋

AZ ANGOL-MAGYAR SZAKKÉPZŐ ISKOLA ÉS 
GIMNÁZIUM (1154.Budapest, Kozák tér 
13-16), mint a KÁROLY RÓBERT FŐISKOLA 
Bázis Intézménye, felvételt hirdet nap-
pali és esti tagozataira, 9. évfolyam-
tól érettségi vizsgáig, szakiskolai és 
szakközépiskolai osztályaiba, valamint 
nyelvi képzésekre. Nappali Gimnázi-
um és Első szakma INGYENES!!!

www.estinappaligimnazium.hu
www.szakkepzo.com, www.bhtec.hu

Telefon: 414-0404, 414-0403

FELHÍVÁS
A Fővárosi Hulladékhasznosító Mű nagy 
karbantartása idején a turbina kicserélt 
főgőzvezetékének kifúvatására szep-
tember 14–16 között 8.30–16.00 óráig 
kerül sor. A kifúvatás során a kiáramló 
gőz hangtompítón keresztül távozik, így 
nem várható különösebb zajterhelés, de 
naponta kb. 5-6 alkalommal mintegy 20 
perces időtartamra nagy mennyiségű 
gőz kiáramlására kell számítani.

Fővárosi Közterület-fenntartó Zrt.
❋

Amennyiben a választási értesítőt (és 
a kopogtató cédulákat) augusztus 19-
ig nem kapták meg postán, kérjük, 
hogy érdeklődjenek a Polgármesteri 
Hivatal Választási Irodájánál (1153.
Bocskai u. 1-3. fsz. 30., Tel.: 305-3108, 
305-3110, 305-3366) és győződjenek, 
hogy nevük szerepel-e a választási 
névjegyzékben. Ha ennek nem járnak 
utána, és nevük október 3-án, az 
önkormányzati választások napján 
nem szerepel a névjegyzékben (il-
letve nem rendelkeznek igazolással), 
nem szavazhatnak. Köszönjük.

FIDESZ XV. kerületi szervezete
❋

A Független Kisgazdapárt XV. Ke-
rületi Szervezete sajnálattal tájékoz-
tatja a kerület lakóit, hogy az Ötvös utca 
1. sz. alatti párthelyiségét az önkor-
mányzat kizárólagos használatra a 
Jobbik kerületi szervezetének adta át. 
Ezért csak telefonon (06209/714-600) 
vagyunk elérhetők.

Takács András kerületi elnök
❋

Hubay Jenő Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény és Pedagógiai 
Szakkönyvtár, 1153 Bp., Bocskai 
u. 70-78. Szeptember 24., péntek 
16:00 Nyárvégi „Zenélő udvar”
A már hagyománnyá vált nyárbúcsúz-
tató koncertünkre mindenkit szere-
tettel várunk a Zeneiskola kertjébe. 
Fellépnek kamaracsoportjaink, a 
„kisebbik” fúvószenekarunk és tánco-
saink. A közönséget egy kis játékra is 
invitáljuk a koncert után.

❋

FELHÍVÁS
Új tagokat várunk Nyugdíjas klubunk-
ba! A klubnapok programjai mellett 
kirándulunk, kiállításokra, színházba 
járunk. Klubnapok: szerdánként 14.30 
órától a Csokonai Művelődési Központ-
ban. Bővebb információ: Sz. Urbán 
Szilvia 307-6191, 06-30-9590-540

A FIDESZ-KDNP polgármesterjelöltjeként ezúton szeretném

képviselôjelölt társaim nevében is megköszönni a több

ezer ajánlószelvényt, melyet részünkre az elmúlt napokban

átadtak. Örülünk, hogy lehetôségünk volt Rákospalotán,

Pestújhelyen és Újpalotán bekopogni minden ajtón: köszönöm,

hogy türelemmel és barátsággal fogadtak minket mindenhol.

Megtisztelô az a támogatás és biztatás, melyet Önöktôl

kaptunk. Ez is bizonyítja, nem hiába dolgoztam kerületünkért

az országgyûlésben, és képviselôtársaimmal együtt a kerületi

képviselô-testületben az elmúlt négy évben. Jelölttársaimmal

együtt készen állunk arra, hogy a kerület irányítását átvegyük,

és Önöket tisztességgel, becsülettel, megalkuvások nélkül

szolgáljuk. Ehhez kérem támogatásukat október 3-án vasárnap.

BÖLCSŐDE ÉPÜL
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Tisztelt Választópolgárok! Kedves 

Lakótársak!
A Magyar Szocialista Párt köszönetét 
fejezi ki a választóknak, a lakosság-
nak, hogy jelöltjeit támogatták ajánlá-
sukkal. Kérjük, hogy szavazatukkal is 
támogassák polgármesterjelöltünket, 
és az egyéni választó-kerületekben 
önkormányzati képviselőjelöltjeinket! 
Támogatásukat a jelöltek nevében is 
köszönjük!

Tóth Imre
MSZP XV. kerület Szervezetének 

elnöke, polgármesterjelölt

❋

Tisztelt Választópolgárok!
A RÁTE (Rászorultakat Támoga-
tók Egyesülete) jelölő szervezet 
ezúton is köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik ajánlószelvényeik-
kel támogatták jelöltjeinket: Hajdu 
László polgármesterjelöltet és 
Pestújhely, Rákospalota, Újpalota 
képviselőjelöltjeit. 
Pestújhelyi jelöltjeink: Király Csa-
ba, Podmaniczky Elek, Rákospalo-
tai jelöltjeink: Dr. Miklóssy Kriszti-
án, Németh József Tibor, Pálinszki 
András, Ambrus János, Mikó Ká-
roly és Marsovszkyné Csanaki Ka-
talin, Újpalotai jelöltjeink: Baranyi 
Sándor, Baracskai Éva, Borbélyné 
Krämer Julianna, Valló Péter, Né-
meth Angéla és Dr. Németh Péter
Bejelentéseiket, észrevételeiket, kér-
déseiket az alábbi címen és telefonon 
várjuk: RÁTE, Rászorulókat Támoga-
tók Egyesülete 1157 Bp. Páskompark 
22. II. 5. Tel.: +36-20-966-6617.
Eddigi és további támogatásukat 
és közreműködésüket köszönjük!

RÁTE Választási Bizottság

❋

Nem sértette meg a választási 
törvényt a Városházi Napló – ál-
lapította meg jogerősen a Fővá-
rosi Választási Bizottság (FVB). 
A testület elutasító határozatával 
azonos álláspontot alakított ki 
korábban a helyi választási bi-
zottság is.
A választási bizottságokhoz egy 
magánszemély (dr. P. G.) fordult 
egyebek mellett azt vélelmezve, 
hogy az önkormányzat hivatalos lap-
ja megsértette az esélyegyenlőség 
elvét a fi zetett választási hirdetések 
közlésekor.

Mégsem lesz ősztől távhődíj-
emelés, mert a Fővárosi Közgyűlés 
valamennyi frakciója úgy döntött, hogy 
„befagyasztják” az árakat.

A fővárosi cég tulajdonosaként eljáró 
képviselők szerint nem lehet a távfű-
téses lakásokban élőket újabb rezsi-
emeléssel terhelni, akkor sem, ha az 
áremelés egyébként indokolt lenne.

Korábban a Főtáv azt jelentette be, 
hogy 10,5 százalékkal emeli a távhő 
árát szeptembertől. 

A fővárosi politikusok szerint meg 
kell vizsgálni, hogyan lehetne a távfűtés 
szolgáltatásának az árát csökkenteni.

A Fidesz-KDNP-VP frakció 
képviselői szeptemberben az 
alábbiak szerint állnak az Önök 
rendelkezésére: Dr Balázs Zoltán 
(Rákospalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel.: 06-
20-349-2382. Dr Balogh András 
(Újpalota): telefonon történő meg-
beszélés alapján, mobil tel.: 06-20-
218-6851. Báder György (Pestúj-
hely): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel.: 06-20-934-9983. 
Báthory Erzsi (Újpalota): telefonon 
történő megbeszélés alapján, mobil 
tel.: 06-20-537-9111. Goró Oszkár 
(Rákospalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel.: 06-
20-527-9207. Gyurkovics Miklós 
(Rákospalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel.: 06-
20-587-0807. Koteschelné Tóth 
Erika (Újpalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel.: 06-
20-559-8520. LÁSZLÓ TAMÁS 
országgyűlési képviselő (Újpalo-
ta): telefonon történő megbeszélés 
alapján, mobil tel.: 06-70-312-0488. 
Dr Novák Ágnes (Rákospalota): 
telefonon történő megbeszélés alap-
ján, mobil tel.: 06-20-933-1547. Vizér 
Klára (Újpalota): telefonon történő 
megbeszélés alapján, mobil tel.: 
20/994-8264.

❋

Kérjük, hogy október 3-án vasár-
nap (6 és 19 óra között) éljenek 
szavazati jogukkal, és menjenek 
el szavazni, mert kerületünk jövő-
jét és benne sajátunkét csak így 
alakíthatjuk olyanná, amilyenné 
szeretnénk. A választással kap-
csolatos kérdéseiket, illetve moz-
góurna igényléssel kapcsolatos 
bejelentéseiket továbbra is várjuk 
a kerületi Fidesz irodában, mely 
hétköznapokon 15:00-től 19:00 
óráig tart nyitva. Cím: 1158 Neptun 
u. 72., üzenetrögzítős tel.: 410-2595. 
(Megközelíthető a 173-as busszal, 
melyről az Apolló utcánál kell leszáll-
ni, a Neptun u. az első keresztutca a 
kertvárosi részen.) Számítunk sza-
vazataikra október 3-án vasárnap. 
Eddigi és további támogatásukat 
köszönjük!

LÁSZLÓ Tamás
polgármesterjelölt, elnök

FIDESZ XV. kerületi szervezete

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

AIKIDO TANFOLYAM 

ETKA JÓGA 
GYERMEK AEROBIK

TÁRSASTÁNC TANFOLYAM 
GYEREKEKNEK

SZÍNJÁTSZÓHÁZ 
HELIKOPTER MODELLEZŐ KLUB

SZEPTEMBERTŐL ÚJRA INDULÓ 
CSOPORTJAINK:

CSOKI MOZGÓ – Nyugdíjas Filmklub

BRILLANTIN TÁNC PARTY

APRÓK TÁNCA

WESZELY KLUB

GYERMEKSZÍNHÁZ

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

KÖZÉPKORI HARCMODOROK 
ÉS ÍJÁSZAT

KRISTON INTIM TORNA

CASSANDRA MODERN 
TÁNCTANFOLYAM GYEREKEKNEK

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

NOSZTALGIABULI

A PESTÚJHELYI KERTBARÁTKÖR 
TERMÉNYBEMUTATÓJA

PESTÚJHELYI DESSZERT
a Gyógyítók című helytörténeti 
kiállítás temetése

SZÖVŐKÖR 

RINGATÓ

CSALÁDOS NÉPTÁNCKLUB

KIDS KLUB – Jazz mataz

KIDS CLUB – Toddlers 

KIDS CLUB – Happy Jazz Gym 

AKROBATIKUS ROCK AND ROLL

HASTÁNC 
DANCING QUEEN TÁNCISKOLA 

VARÁZSLATOS 
ALKOTÓ DÉLUTÁNOK

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

CSALÁDI BUSZKIRÁNDULÁS
EGERBE 

KLUBOK, TANFOLYAMOK 
GYEREKEKNEK ÉS FELNŐTTEKNEK:

 MSZP

A Magyar Szocialista Párt szakmailag felkészült, 
tehetséges, lendületes, dinamikus csapata 

 
 Tóth Imre 

Polgármesterjelölt 

                        
 
Árkosi Sándor         Fekete István        Ganyecz Tamás    Bringye Viktória    Szabó Ferenc 
 1. választókerület          2. választókerület          3. választókerület         4. választókerület       5. választókerület 
 

                     
 
Legárd Krisztián  dr. Hetyei László        Kollár Mirtill        Gyurcsánszky       Sztojanovits  

                                                                                                              János                   Zoltán  
   6. választókerület         7. választókerület            8. választókerület          9. választókerület    10. választókerület
 

                               
                Bihal Dávid          Balogh Richárd          Móricz Eszter              Tóth Imre 
            11. választókerület          12. választókerület            13. választókerület          14. választókerület 
 
Köszönjük, hogy ajánlásukkal támogatták jelöltjeinket!  
Kérjük, hogy szavazatukkal is támogassák  
polgármesterjelöltünket, és az egyéni választási 
kerületekben önkormányzati képvisel jelöltjeinket!   

MARAD A 
TÁVHŐ ÁRA

2 0 0 8
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T E



6 2010. szeptember 13.Városházi Napló

Környékbeli kisgyermekek több nem-
zedékét is nevelték abban a Bocskai 
utcai, polgári lakóházból 1950-ben ki-
alakított óvodában, amely idén ünnepli 
alapításának hatvanadik évfordulóját. 

Szokásos évzárójuk ezért ez al-
kalommal ünnepi rendezvénnyé vált, 
amelyen az óvoda valamennyi kis 

Száz évvel ezelőtt, 1910. június 14-
én vették Pestújhely néven nyilván-
tartásba azt a községet, amelyet civil 
alapítói „Közös akarattal”, előzmény 
nélkül, egy városszéli kopár terüle-
ten hoztak létre. 

Pestújhely centenáriumi rendez-
vénysorozatának záró eseményeként 
június 18-án a Rákospalotai Múzeum-
ban az alapító családokra emlékeztek 
az utódok a „Képek a falról – pestúj-
helyi generációk” című fotókiállítás 
megnyitásával, és az erre az alka-
lomra megjelentetett „Közös akarattal 
– írások a százéves Pestújhely civil 

HATVAN ÉVES OVI

KÖZÖS AKARATTAL

AZ ESŐVEL IS MEGBÍRKÓZTAK

JUNIÁLIS A SZERENCSI UTCÁBAN

növendéke fellépett. Vidám családi 
ünnepség kerekedett így a családias 
intézmény hatvanadik születésnap-
jából, amelyet a szomszédban, a 
Hubay iskola színháztermében tartot-
tak meg. Kivetített színes diaképek 
idézték fel az óvoda hétköznapjait, 
virágzó kertté varázsolt udvarát. 

társadalmáról” című, a Rákospalotai 
Múzeum gondozásában megjelent 
helytörténeti kötet bemutatásával.

A fotókiállítás különlegességét az 
a széleskörű gyűjtőmunka adja, ame-
lyet a mai pestújhelyi családok köré-
ben végeztek el a lelkes szervezők, 
hogy a birtokukban lévő fotók segít-
ségével felidézhessék az alapítók 
alakját. 

Az archív fotók Pestújhely meg-
álmodóinak, alapítóinak, első építő-
inek, hírességeinek, neves szolgál-
tatóinak és családjuknak állítanak 
emléket. 

Czabayné Csóka Annamária 
köszöntötte a vendégeket, köztük 
Hajdu László polgármestert, Lindner 
Gusztávot, az OMIS osztály vezető-
jét, Varga Lászlót, a Czabán Általános 
Iskola és Óvoda elnökigazgatóját. Ked-
ves gesztus volt, hogy az eseményre 
meghívták a Czabán iskola leendő 
elsős tanítónőit is, hogy ez alkalom-
mal is ismerkedhessenek majdani 
tanítványaikkal.

- A Bocskai utcai óvoda 1950 óta 
működik ebben az épületben. Az 
intézményt egy polgári családi ház-
ból alakították ki. Először két csoporttal 
működött, majd szükségessé vált a 
harmadik csoport beindítása, így 61 
kisgyermeknek lett második otthona 
ez a családias légkörű óvoda.

A nevelőmunka a hosszú évtizedek 
alatt mindig eredményes volt. Sok, jól 
felkészült, lelkes óvónő és dajka tevé-

kenykedett a gyerekek érdekében. Nap-
jainkban is arra törekszünk, hogy jó, sőt 
nagyon jó legyen az óvodánk - mondta 
Czabayné Csóka Annamária. 

Arról pedig, hogy mitől jó egy óvoda, a 
Bocskai óvoda dolgozóinak szavait idéz-
te: „A jó óvodában a gyerekek átélhetik a 
tevékenység örömét, mert nem várnak 
tőlük mást, csak azt, amit maguktól 
örömmel tenni képesek. Megerősí-
tik mindazt, amit a kisgyerekek már a 
családban elsajátítottak, és kiegészítik 
olyan szokásokkal, viselkedésmintákkal, 
amelyek csak közösségben sajátíthatók 
el. A jó óvoda érzelmi anyaöl, ahol derűs, 
egyenletes, ráérős és ritmikus az élet, 
ahol a nap nagy részét szabad játékkal 
tölthetik, amely által egyéni képessége-
ikhez mérten fejlődhetnek. 

Az óvodapedagógusok számára 
egyformán fontos minden gyermek. 
Értik, elfogadják, és ha kell, megis-
merik a különbözőséget, tudnak a 
gyerekekkel játszani, örülni, képe-
sek minden gyermeket önmaga miatt 
szeretni és nevelni, egyúttal a csoport 
egészének megfelelő szociális légkört 
megteremteni.”

Ezeket az alapelveket először 25 
évig Drozdy Aladárné, Tinti néni ve-
zetésével igyekeztek képviselni, aki a 
kerület elismert és szeretett rajzoló-festő 
óvónőjeként maradt meg a környékbeliek 
és az itt dolgozók emlékezetében. Az őt 
követő vezetők: Kovács Józsefné Erzsi 
néni, Lorberer Sándorné Éva néni, Ispán 
Lajosné Mariann néni, Nyári Hajnalka, 
és jelenleg Végváriné Kékhegyi Erika 
is megtettek mindent annak érdeké-
ben, hogy a kisgyerekek számára 
az óvodai évek maradandó élményt 
jelentsenek. 

A legnagyobb változást a tárgyi feltéte-
lek folyamatos bővítése és az épület 
korszerűsítése jelentette és jelenti a mai 
napig is. 

A XV. kerület egyik elszigetelt vá-
rosrészében lassan másfél évtizedes 
hagyományra tekint vissza a Kozák 
téri napok rendezvénysorozat. A helyi 
közösségi ház munkatársai által szer-
vezett program korábban kitelepült a 
közeli közterületre, itt azonban kevés-
bé tudott a program családias marad-
ni, emiatt szervezők úgy döntöttek, 
hogy 2008-ban visszaköltöztetik a Ko-
zák téri napokat a közösségi házba. 

- Azért kapta ez a nap a Kozák téri 
nap nevet, mert a programok azoknak 
szólnak, akik évközben is gyakran 
látogatják az intézményünket – tud-
tuk meg Tóthné Bezerédi Erikától –, 
ráadásul megfigyeltük, ha a házon 
belül zajlanak az események, akkor 
mi is jobban meg tudjuk mozgatni a 
közönségünket.

A Kozák téri Közösségi Házat 400-
500-an látogatják rendszeresen, ők 

általában örömmel jönnek a hétvégi 
családi programokra is. Idén azonban 
a kíméletlen időjárás majdnem el-
mosta a rendezvényt. 

A szervezők végül a nagy mennyi-
ségű eső, az orkánszerű szél és a 
hirtelen jött nagy lehűlés ellenére is 
megrendezték a programokat. Igaz, 
azok többségét bevitték a házba. 

Nem maradt el a Cassandra 
Táncstúdió bemutatója, a Pesti 
Musical Stúdió növendékeinek a 
fellépése sem, volt hagyományőrző 
bemutató, játszóház a gyerekek-
nek, sőt még az ebédre ígért bog-
rácspörköltet is sikerült valahogy 
elkészíteni. 

A létszámon persze észrevehető 
volt a markáns időjárás-változás, de 
a családias körülmények ellenére is 
végül jó hangulatú rendezvény volt 
az idei Kozák téri napok.

A kiállítás anyagát Szlatényi Mária 
és Muzsainé Lévay Teréz gyűjtötte 
és szerkesztette, a látványterv és a 
kivitelezés Gombos Kata nevéhez 
fűződik, a tárlat a kerületi önkormány-
zat és a Pestújhelyi Pátria Egyesület 
támogatásával valósulhatott meg. 

Mojzes Ildikó, a múzeum vezetője 
mutatta be a városrész legújabb hely-
történeti kiadványát. 

A míves kivitelben elkészült, tanul-
mányozásra, érdeklődő olvasásra, 
továbbgondolásra egyaránt érdemes 
összeállítás főszereplői azok a civilek, 
akik a puszta területből elképesztő 
lendülettel rövid idő alatt virágzó te-
lepülést hoztak létre, ma is élénk 
társadalmi élettel.

Közel másfél évtizede minden júni-
usban családi napot tartanak a Sze-
rencs utca és a Nádastó utca sarkán 
található játszótéren és környékén. 

A program nagyon népszerű a csa-
ládok körében, sokan jönnek, nem 
csak Újpalotáról, hanem a kerület 
más részeiből is, sőt még Újpestről is 
ellátogatnak ide. 

A juniális programjában egyéni 
és családi vetélkedők dominálnak. 
A sportos hangulatról a Kinizsi TTK 
edzői, vezetői is gondoskodnak, hisz a 
sportklub hagyományosan be szokott 
segíteni a programok lebonyolításába.

Itt lassan mindenki, szinte már név 
szerint ismeri a másikat – mondta 
Gyurcsánszky János alpolgármester.
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306-01-09
+36-30/438-4272

AUTÓJAVÍTÁS
XV. Neptun u. 40. sz.

A nálunk vásárolt motorolajat
ingyen kicseréljük.

FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES
FÉKHATÁSMÉRÉS

VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS
TEL.: 416-3163 és +36-20-946-9467

www.viraghautoszerviz.hu

Fogorvosi rendelõ
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!
Cím: 1142 Budapest,

  Erzsébet királyné útja 97/B-C
Tel.: 252-1421W

W
W
.K
IW

A
D
E
N
TA

L.
H
U

MOSÓGÉP
Felújított automata 

mosógépek árusítása 
házhozszállítással, garanciával.

Tel.:  453-0567
+36-30/931-9955

ZÁLOGHITEL
ARANYFEDEZETRE!

BEFEKTETÉSI
ARANY

FORGALMAZÁSA
HASZNÁLT

ARANY ÉKSZEREK
ÁRUSÍTÁSA

Nyitva:
H-P: 8-18;  Szo-V: 9-12

1152 Bp. Szőcs Áron u. 18-22.

PSZICHIÁTRIAI,
ADDIKTOLÓGIAI

magánrendelô Rákospalotán.
Szorongásos állapotok, pánikbetegség,

depressziós panaszok, alkoholprobléma, stb.
kezelésére.

Rendelési idô: kedd és csütörtök 16-20 ó.

Bejelentkezés: +36 - 30 - 502 - 2693
DR. PETI ERZSÉBET FÔORVOS

T  MÉZEK

3 KG FELETT 

Árpádföldi Méhészet
Tel.:  +36-30/424-9329

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

BEUTALÓ NÉLKÜL IS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

AUTÓSZERVÍZ
Karosszéria javítás biztosítási ügyintézéssel.

Kipufogó és kisebb javítások is.
Autóelektronika.

VIZSGÁZTATÁS 1 nap alatt.

Cím: XV. Obsitos u. 30.
Tel.: 306-9596, +36-70/392-4843

H-P: 8-17h

Műanyag ablak, ajtó -40%; Fa ablak, ajtó -25%

Biztonsági acélajtó 45900 Ft. Beltéri ajtók, redőny kedvezménnyel.

Díjmentes felmérés, árajánlat készítés, méretre gyártás, beépítés.

Laminált parketta: 118 fajtából: 7 mm 1690 Ft-tól

8mm-es 2590 Ft-tól, 10 mm-es V-fugás 4590 Ft-tól

Szalagparketta: 25 fa fajtából 5 500 Ft-tól

Szükség esetén felmérés, árajánlat készítés, lerakás.

Parketta csiszolás, lerakás 2 200 Ft/m2

Nyitva: H-P: 9-17

XV. Budapest, Öregfalusi u. 2. (Fő út 43. sarok)
Tel./Fax: 306-8282      Mobil: 06-20/330-8141

www.ablakparketta.klikklap.hu

Óriási akció

MŰANYAG ÉS FA NYÍLÁSZÁRÓK

VÖRÖS AUTÓRUGÓ®
ALAPÍTVA 1947

AUTÓRUGÓ JAVÍTÁS SZERELÉSSEL
1 nap alatt

SPIRÁLRUGÓK, LAPRUGÓK
1151 Budapest, XV. ker. Taksony sor 3.

Tel.: 329-0279, 06-70/371-9927

VÖRÖS AUTÓRUGÓ KFT.
www.autorugojavitas.hu

NO-FER

2.200,-Ft/mázsa áron
házhozszállítással
Tel.: 06 30 207 6970

Támogatott OKJ-s képzések
-Kéz-, lábápoló

-Kozmetikus
Nyilv.sz.:01-0106-05

Tel.: 419-2952
+36-20-495-3377

OLCSÓN
szövetmintával

székek kárpitozása
asztalos munkával
együtt: 1500 Ft-tól

Gyógyító
TALPMASSZÁZS
Reflexológiai kezelés számos

egészségügyi problémára.

Tel.: 06-30/440-2596

DUGULÁS
ELHÁRÍTÁS

Tel.: 06-1/402-4330
+36-20/491-5089

KONYHABÚTOR,

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés,

ingyenes felmérés és árajánlat

1157 Budapest, Zsókavár u. 47.
Tel.: 410-9798, +36-30-343-3512

V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

rögzített fogpótlások
készítése - mérsékelt árakon.

Nyugdíjasoknak
kedvezmény!

Bp. XV.
Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

Dajka, gyógypedagógiai,
pedagógiai, kisgyermekgondozó 

asszisztens képzés.

KASZA SZAKKÉPZÉS
Tel.: 2765918

/Ny.sz.: 01-0064-04/

NYÁRI AKCIÓ!
NYÍLÁSZÁRÓ CSERE

BIZTONSÁGI AJTÓK

AJTÓK széles választékban!
Tel.: 06-30-516-3583, 06-20-9-614-180

06-1-410-2483 redonytjavitok.hupont.hu
Ingyenes felmérés!

12-15 ponton záródó típusok!

Szakmai nappal mutatkozott be a 
környékbeli szakembereknek és ér-
deklődőknek a WOODCOTE Hungary 
Kft. Szárazépítészeti Centruma a XV. 
kerületi, Késmárk utcai telephelyén. 

A nemrégiben nyílt áruház 400 
négyzetméteres alapterületén széles 
választékát találjuk mindazoknak a 
szárazépítészeti és szigetelőanya-
goknak, álmennyezeteknek, beltéri 
ajtóknak, laminált padlóknak, a legkü-
lönbözőbb, építészetben szükséges 
ragasztó- és vegyi anyagoknak, kisgé-
peknek, szerszámoknak és egyéb ki-
egészítőknek, amelyek szükségesek 
ahhoz, hogy egy szerkezetkész épü-
letet készre „öltöztethessenek”. 

A szakmai bemutatkozó napra 
Hajdu László polgármester is hivata-
los volt, őt Czipó György ügyvezető 
igazgató és Kisfalvi Zsolt értékesítési 
vezető kalauzolta körbe az áruhá-
zon és a hozzá tartozó raktáron. A 
Woodcote cégcsoport 1998 óta van 
Magyarországon, Mosonmagyaróvár, 
Solymár, Csepel és Szeged után nyi-
totta meg Újpalotán is a telephelyét. 

Az áruház kiskereskedelmi formában 
működik, de elsősorban kivitelezőkre, 
viszonteladókra számít. 

A cél az volt, hogy a szárazépí-
tészeti kivitelezők, iparosok a mun-
kájukhoz minden szükségeset egy 
helyen kapjanak meg – mutatta be 
Czipó György. 

– Igen jó időben, jó helyre telepedett 
a cég – vélte Hajdu László polgármes-
ter – hiszen a XV. kerületben az elkö-
vetkező években nagyszabású beru-
házások zajlanak majd, amelyek során 
mintegy ötezer új lakás fog épülni a 
három legnagyobb fejlesztési terü-
leten: a közelben, a Szentmihályi út 
melletti 80 hektáron, a kerület mostani 
szélétől az M0-ásig terjedő részen, il-
letve a volt Növényolajgyár helyén. 

Nemcsak lakóparkok, lakónegye-
dek vannak tervezés, engedélyezte-
tési eljárás alatt, hanem munkahely-
teremtő beruházások is. A Késmárk 
utcai cégek számára forgalomnövelő 
hatású lehet a térséget az M0-ással 
összekötő út és egy hamarosan itt 
megnyíló új hipermarket átadása is. 

LAKATOS
VÉDÔRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.
Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

MÛSZAKI  BIZOMÁNYI

vétele készpénzért.
Hûtô, mosógép, TV, stb.

1152. Rákos út 76-78.
Tel.: 418-2676

Nyitva: 9–17-ig

Porotherm-, Mátratherm-, cserép és Ytong 
r, cement, 

mész, homok, sóder
 T

Konténeres sittszállítás, fuvarrendelés.
Ha építkezik, ha fázik, csak egy telefon és MALAKY máris szállít!

ÉPÍTÔ ÉS TÜZELÔANYAG
KERESKEDÉS 

MALAKY KFT.
Bp. XV. Rákos út 173.

Nyitva tartás: 
H-P 7-17; Szo 7-12

Telefon: 
308-0052, 306-9338, 306-9673

Landor Borok Háza
Tokaji, Egri (Bio bor is),
Mátravidéki, Szekszárdi, 

Villányi
minőségi borok üzlete.

1154 Budapest, Bánkút u. 11.
Tel.: 410-6054

33 KONTÉNERES MISI
Konténeres lomtalanítás, sittszállítás,

törmelék ill. hulladékszállítás.

Tel.: 06-1-220-4804,
 06-20-414-0720

MATEMATIKA OKTATÁS
5-8 oszt.-ig

felzárkóztatás, korrepetálás,
felvételire felkészítés.

+36-20-253-5113

ÉRDEMES ELLÁTOGATNI
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REGISZTRÁCIÓS AKCIÓNK KERETÉBEN
SZERVIZÜNKBEN MINDEN KEDVES SUZUKI TULAJDONOST

ING ENES SZI ÁTVIZSGÁLÁSSAL VÁRUNK
RÉSZLETEK ONLA UNKON

LASSAN MEGÚJUL A 
KEDVÜNKÉRT,

DE MÉG EL TTE

SWIFT 1.3  GLX AC CD

SZE TEMBER 1 T L,  KIZÁRÓLAG AZ AKCIÓS G ÁRI  RAKÁTÁRKÉSZLET EREJÉIG

2  690 000 Ft


